Protocolo: 1036605
Data: 02/12/2024
Título: 659_Resolução N_042__EXPED 29.11.2024
Página(s):  a

RESOLUÇÃO SECONSERVA N.º 042, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Dispõe sobre prorrogação de prazo referente ao encerramento dos processos
físicos no âmbito da SC/COR-VIAS e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor e

CONSIDERANDO a Resolução SECONSERVA nº 30, de 28 de novembro de 2023, que

estabeleceu o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para o encerramento de todos os processos físicos
da SC/COR-VIAS, ficando prorrogado automaticamente por igual período, se necessário;

CONSIDERANDO que ainda existe uma quantidade significativa de processos físicos de

licenciamento de obras, reparos e serviços em andamento na SC/COR-VIAS,

RESOLVE:

Art.1º- Fica prorrogado por mais 360 (trezentos e sessenta) dias o prazo estabelecido na Resolução
SECONSERVA nº 30/2023, referente ao encerramento de todos os processos físicos de
licenciamento de obras, reparos e serviços em vias públicas municipais.

Art. 2º - Fica alterado o Anexo XVI, relação de endereços eletrônicos, do Apêndice da Resolução

SECONSERVA nº 30/2023, conforme ANEXO ÚNICO da presente Resolução.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO DE ENDEREÇOS ELETRÔNICOS

ÓRGÃO ENDEREÇO E-MAIL

1ª CRC

AP1/AP2

R. XAVIER

SIGUAUD, Nº.

225

URCA

1crc.seconserva@prefeitura.rio

1ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

CENTRO

AV.

PRESIDENTE

VARGAS,

S/Nº. -

PARQUE

NORONHA

DOS SANTOS -

CENTRO

1gc.seconserva@prefeitura.rio

2ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

SÃO

CRISTÓVÃO

R. PREF.

OLÍMPIO DE

MELO, Nº. 830

BENFICA

2gc.seconserva@prefeitura.rio

3ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

GÁVEA

AV.

BARTOLOMEU

MITRE, Nº.

1269

LEBLON

3gc.seconserva@prefeitura.rio

4ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

BOTAFOGO

R. XAVIER

SIGUAUD, Nº.

225

URCA

4gc.seconserva@prefeitura.rio

5ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

TIJUCA

R. DOUTOR

OTÁVIO

KELLY, Nº. 48

TIJUCA

5gc.seconserva@prefeitura.rio

6ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

ALTO DA BOA

VISTA

R. DA BOA

VISTA, Nº150

ALTO DA BOA

VISTA

6gc.seconserva@prefeitura.rio

2ª CRC

AP3

R. CONDE DE

AGROLONGO,

Nº. 150

PENHA

2crc.seconserva@prefeitura.rio

7ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

MARIA DA

GRAÇA

R. VER.

JANSEN

MULLER, Nº.

115

MARIA DA

GRAÇA

7gc.seconserva@prefeitura.rio

8ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

PIEDADE

R. ELIAS DA

SILVA, Nº. 25

PIEDADE

8gc.seconserva@prefeitura.rio

9ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

RAMOS

R. EUCLIDES

FARIA, Nº. 132

RAMOS

9gc.seconserva@prefeitura.rio

10 GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

PENHA

R. CONDE DE

AGROLONGO,

Nº. 150

PENHA

10gc.seconserva@prefeitura.rio

11ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

I.

GOVERNADOR

AV.

PARANAPUÃ,

Nº. 941

ILHA DO

GOVERNADOR

11c.seconserva@prefeitura.rio

12ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

IRAJÁ

EST. DO

PORTINHO,

Nº. 22

IRAJÁ

12gc.seconserva@prefeitura.rio

13ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

MADUREIRA

R. CARVALHO

DE SOUZA, Nº.

272

MADUREIRA

13gc.seconserva@prefeitura.rio

14ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

COSTA

BARROS

EST. DO

PORTINHO,

Nº. 22 -

FUNDOS

IRAJÁ

14gc.seconserva@prefeitura.rio

3ª CRC

AP4

AV. AYRTON

SENNA, Nº.

2001 - Bl. D

BARRA DA

TIJUCA

3crc.seconserva@prefeitura.rio

15ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

JACAREPAGUÁ

R. CEL.

THEDIM, Nº.

591

JACAREPAGUA

15gc.seconserva@prefeitura.rio

16ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

CAMPINHO

R. CÂNDIDO

BENICIO, Nº.

385

CAMPINHO

16gc.seconserva@prefeitura.rio

17ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

BARRA DA

TIJUCA

AV. AYRTON

SENNA, Nº.

2001 - Bl. D

BARRA DA

TIJUCA

17gc.seconserva@prefeitura.rio

18ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

RECREIO

AV. DAS

AMÉRICAS,

19321 - AO

LADO DO

RECREIO

SHOPPING

18gc.seconserva@prefeitura.rio

4.1ª CRC

AP5

AV. MIN. ARI

FRANCO, Nº.

260

BANGU

4.1crc.seconserva@prefeitura.rio

19ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

REALENGO

AV. BRASIL,

Nº. 28.411

REALENGO

19gc.seconserva@prefeitura.rio

20ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

BANGU

AV. MIN. ARI

FRANCO, Nº.

260

BANGU

20gc.seconserva@prefeitura.rio

4ª CRC

AP5

R. AMARAL

COSTA, Nº. 140

CAMPO

GRANDE

4crc.seconserva@prefeitura.rio

21ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

CAMPO

GRANDE

R. AMARAL

COSTA, Nº. 140

CAMPO

GRANDE

21gc.seconserva@prefeitura.rio

22ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

SANTA CRUZ

R. ÁLVARO

ALBERTO, Nº.

601

SANTA CRUZ

22gc.seconserva@prefeitura.rio

23ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

GUARATIBA

AV. CESÁRIO

DE MELO, Nº.

13.965

SANTA CRUZ

23gc.seconserva@prefeitura.rio

24ª GERÊNCIA

DE

CONSERVAÇÃO

GUARATIBA

EST.

TEODORO DE

CAMARGO, 702

GUARATIBA

24gc.seconserva@prefeitura.rio

GERÊNCIA DE VIAS ESPECIAIS

GVE R. PREF.

OLÍMPIO DE

MELO, Nº. 830

BENFICA

gve.seconserva@prefeitura.rio

SECRETARIA EXECUTIDA DA COMISSÃO COORDENADORA DE

OBRAS E REPAROS EM VIAS PÚBLICAR

SE-COR-VIAS R. MAIA DE

LACERDA, Nº

167 - 1º ANDAR

ESTÁCIO

corvias.seconserva@prefeitura.rio

CENTRO DE OPERAÇÕES E RESILIÊNCIA

COR R. ULISSES

GUIMARÃES,

Nº 300

CIDADE NOVA

 coordenacao@cor.rio

COMPANHIA CARIOCA DE PARCERIAS E INVESTIMENTOS

CCPAR R. SACADURA

CABRAL, 133 -

4º ANDAR

SAÚDE

dea@ccpar.com.br

CET-RIO

CTRT-AP 1 R.

MONCORVO

FILHO, Nº 35 A

CENTRO

ctrt.centro.cetrio@prefeitura.rio

CTRT-AP2.1 R. PEREIA DA

SILVA, Nº 300

LARANJEIRAS

ctrt.zsul.cetrio@prefeitura.rio

CTRT-AP2.2 e

AP3 N1

R. VISCONDE

DE SANTA

ISABEL, Nº 54

VILA ISABEL

ctrt.tijuca.cetrio@prefeitura.rio

CTRT-AP3 N2 AV.

MONSENHOR

FÉLIX, Nº 512

IRAJÁ

ctrt.iraja.cetrio@prefeitura.rio

CTRT-AP 4 AV. AYRTON

SENNA, Nº

2001

BARRA DA

TIJUCA

ctrt.barra.cetrio@prefeitura.rio

CTRT-AP 5 R. DOM

PEDRITO, Nº

01 - 2º ANDAR

CAMPO

GRANDE

ctrt.campogrande.cetrio@prefeitura.rio